UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 21 de diciembre de 2020

INVITACION ABREVIADA N° 020 DE 2020

De acuerdo a lo establecido en el ffulo Il capftulo primero, arficulo 21 literal j) de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014
por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de
Procesos y Confratacién de la Universidad de los Llanos’, me permito relacionar a continuacién el informe final
evaluativo de las evaluaciones juridica, t#cnica y financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones de
la invitacion abreviada N° 020 de 2020 cuyo objeto es: PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO
ESPECIAL TERRESTRE PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE
APROPIACION SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA
CON PEQUENOS PRODUCTORES VICHADA” CODIGO BPIN - 2017000100107.

EVALUACION JURIDICA

PROCESO

INVITACION ABREVIADA N° 020 DE 2020

OBJETO

PRESTACION DE SERVICIO DE TRAMSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE APROPIACION SOCIAL
DEL CONOCIMIENTO PARA LA OFTIMIZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON
PEQUENOS PRODUCTORES VICHADA™ CODIGO BPIN - 2017000100107.

FECHA

11 DICIEMBRE DE 2020

Se estudiaran y analzaran los requisitos esenciales de orden constituconal y begal exigidos en |a Constitucion Politica, &
Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Recioral 2079 de 2014, demds nomas concordantes y en el Pliego de
Condiciones, verficando su estricin complimienta.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y
aspecificaciones que sobre ellos se solidien & los proponentes. Serdn descartadas las propuestas que no cumplan los
citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la
propuesta de plano. Al final de |a evaluacidn hay que dejar constanda de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificacdones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se veificard |a exdstencia de los documentos
que san mofvo de rechaza.

TRAVEL DEL UT INTU CONSORCIO
ITEM DOCUMENTO LLAND SAS LLANODS TRASNPORTE
AGROVICHADA
El oferente deberd diigenciar debidamente la
caria de presentacién de la propuesta, la cua
debe ser suscrita por el representante legal o la
persona epoderada, de acuerdo con el Anexo N* CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1. La cana da presentaciin de |a propuesta debe FOLIOA FOLID 1 FOLIO 1
seguir el modele suministrado por b3 enbdad, y
8) | estar firmada por por el representante legal de la VALOR VALOR VALOR

persona junidica de derecho piblico o derecho PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA
peivado o consorcio o unidn lemporal proponente, | ($ 1.080.000.000) (B02.250.000) (1.071.000.000)
indicando su nombre, documento de identidad y
demas defos requeridos en el formato
suministrado con este pliego de condiciones.

Para las personas juridicas se debe anexar a la
oferta, copia del cerificado de esisiencia y
representacion legal de la Camara de Comencig,
expedido con una antelacién no mayor & treinta CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(30} dias calendario de la fecha de presentacion FOLIOS 2 AL& FOLIOS 2 AL 15 | FOLIOS 4 AL1D
de la propussta. Asi mismo en & objelo social se
debs esteblecer claramente la prestacion del
senicio de transponie plblico especial temrestre y
demés actividades relacionadas con el presanie
proceso. Las personas juridicas indegranies de
UM consorcio o unidn femporal, deben presentar
individuslments &l cerificado de existenda y
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TRAVEL DEL UT INTU CONSORCIO
ITEM DOCUMENTO LLANO 545 LLANDS TRASNPORTE
AGROVICHADA
representacicn legal con los requisitos anatados.
En este cerificady debe constar que el témino
ta duracitn de la persona juridica no podrd sar
infience & la del plazo de ejecucian del conrato, su
fiquidacidn y un (1) &fo mas, en el deberd caso de
los consoncios y de las uriones temporales, cada
uni e sus inegrantes que sea persona juridica
cumplir indeaduaimente con esta regla. B objelo
social o2 la sociedad deberd inchir ls
actividades princpales chjato dal presents plisgo
de condiciones.
En & evenio de actuar en calidad de spoderads
¢) | dabe acreditar &l respectvo poder
N0 APLICA NO APLICA N0 APLICA
El oferente deberd eporar folocopia legible del
NIT o RUT, y cusndo se trafe de consarcio o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) | wniones femporsles de cada uno de los | FOLIOSTAL 12 | FOLIOS 16,17 | FOLIOS 32 AL
miembios integrantes. n
Fofocopia leghle de 13 céduls de ciudadania
legible & infegra (a dos caras) del representanis CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g legal de la empresd, y ciando se frate de FOLIO 13 FOLIOS 18,19 | FOLIOS 12 AL
CONSOND 0 uniones temporales de cada uno de 14
los migmbros intagrantes.
Acreditar que se encuentra 8 paz y salvo por
concepio de aporie a los sistemas de sagunidad
social y parafiscal, de acusrdo con b exigido en CUMPLE CUMPLE CUMPLE
gl ariculo 50 de 3 Ley 7RO del 2002, en | FOLMOS14AL | FOLIO520AL | FOLIOS152AL
concordancia con la Ley 820 del 2003, 17 25 137
PERSONAS JURIDICAS: [} Cerfficade
fj | expedido por el revisar fiscal (cuando [ empresa

gl obligada & tenerlc) o del representania legal
{cuanda la empresa no posea revisor fiscal), en
QUE Consie Que 58 ENCUentra & paz y salvo por
concepio de pago de sus obligecones con los
sislemas de segunidad social (salud, pansidn ¥
riesqos profasiondes) y epories parafiscales
{SENA, ICBF y cajas de compensacidn familiar),
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

TRAVEL DEL
LLANO SAS

CONSORCIO
AGROVICHADA

durante los ltimos seis (06) meses contados a
partir del cieme de la presente invitacan. (ii)
Manifestacion suscrits por el revisor fiscal yio
representante legal, cuando el proponente se
encuentre exento de realizar &l pago de apories
parafiscales (Sena e ICBF) que acredite su
condicidn de beneficiano de dicha exoneracidn al
cumplir con los presupuestos normatives del
articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decrato 862
da 2013.

CONSORCIO o UNION TEMPORAL: (i)
Certificado presentado individuaimente de
cada una las personas juridcas ylo naturales
infegrantes del Consorcio o Union Temporal
en el que consle que se encuentra 8 paz y
saho por conceplo de pago de sus
obligaciones con los sistemas de segundad
social  (salud, pension y  riesgos
profesicnales) y apories parafiscales (SENA,
ICBF y cajas de compensacion famdiar),
durante los Giimos seis (06) meses contados
a partir del cierre de la presenta invitacidn. (ii)
Manifestacidn presentada individuaimente de
cada una de las personas juridicas yio
naturales integrantes del Cansorcio o Unidn
Temporal suscrita por el revisor fiscal ylo
representante legal, cuando las personas se
encuentren exentas de realizar el pago de
aporles parafiscales (Sena e ICBF) que
geredite su condicidn de beneficianio da dicha
exoneracidn & cumplr con los presupusstos
normaivos del articulo 25 de la Ley 1607 de
212y Decreto 862 de 2013.

Las cerificadones antes  mencionadas
daberan:
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

DOCUMENTO

TRAVEL DEL
LLAND 5AS

UT INTU

CONSORCIO
TRASNPORTE
AGROVICHADA

Expedirse con una antelacion inferior a
treinta (30} diss calendario, & la fiacha
avists para & ceme da la presenta
ivvitacion.

Adimiar copia de 8 cédua de
ciudadania, copia de B fargels
wolesional y copia cerificado de
antecedenies discpinanios expedido por
la

{wigente), cuanda sean expedidos por &l

Beyisor Fiscal

Documenio formal que acredie la confomasion dal
consorcia o union lemporal. 5i el oferenie presenta
5u oferta & tituky de Consorcio o Unidn Temporsl,
teberd presentar el respective documenio de
conformacion, para Io cusl se deberd cumplir con
los siguientes requisiios:

i Expresar i |3 participacion es a tito
de consoncio o de unidn temparal. Si
58 trat3 de unidn temporel se debe
estipular &l porcenige  de
parficpacin de cada o de los
integrantes, y sus miemiros debaran
sefiglar los trminos y extEnsion
(actividades y porcentgie) de su
parficpaciin en & oferta y en su
ejerucion, los cuales no podran ser
modiicados  después de B
wesentaciin de la oferia sin previa
autorizacion de la Universidad da los
Lianos.

i Seflalar la duracdn del consorio o
union femporal, & cual no poded ser
infaricr 8 13 del plazo de ejecucin
del conirafo, su liquidacin y un (1)
afio més. Los  miembros  del
cons0mi y de B unicn iemporal
deberan designar la persona que.
para fodos los efecios. representars
g consarcio o union temporal
seflalardn |as reglas basicas gque

NO APLICA

CUMPLE
FOLIOS 26 AL
2

CUMPLE
FOLIOS 2,3
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

|_ WAL FURMAITQ UE EVALUALIDN JURIDILA |
TRAVEL DEL UT INTU CONSORCID
ITEM DOCUMENTO LLANOD 5A5 LLANOS TRASNPORTE
AGROVICHADA
reguien las relaciones enire sllos y
su responsabiidad de conformidad
con lo seflalade en @ pardgrafo 1°
dal articuin T° da la Lay B de 1983,
i Manilestaciin expresa de cada uno
da los Indegrantes an & sentido de
fue Conoce ¥ acepta ls téminos del
mesanie pliege de condicones y
responde solidanamente tanio por la
veracidad de | infarmacidn y demas
menilestaaones  indudas en los
documentos y en la propuesta.
w.  Declarscion de que ninguno de los
Imiegrantes del consorcio o wnidn
temporal 52 encuentra inhabilitado o
fiene  incompatibiidades  pama
coniratar con la UNIVERSIDAD.
Piliza de senedad de la oferia por mn valor
equivalente al diez por cienta (10%) del valor
iotal del presupuesio oficial, y su vigencia se
exienderd desde el cierre hasta NOVENTA (80)
DIAS calendano. La poliza de senedad de la
oferta protegerd & |8 Universidad de los Llanos
tasde su presentacion hasia la aprobacion de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
garantia que ampara los riesgos propios de la FOLKD 18 FOLIO 30, # FOLIOS 38 AL
elapa contracwal. La UNIVERSIDAD podra 42
solicitar |l promoga de dicha garantia. Todos ks
pastos relacionados con l@  susCripoion
h} | pdmogas de la garantia de seredad, serdn a
cargo del OFERENTE.
La Universided de los Llanos hard efaciiva la
italidad de ka garantia en los siquienies casos:
1) Cuando el PROPONENTE no aporte la
prirmoga de la garantia de seriedad de
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

L ot A | FUMRM WY U CYALUALIN JUMILIT S

DOCUMENTD

TRAVEL DEL
LLAND 5AS

UTINTU
LLANOS

CONSORCIO
TRASNPORTE
AGROVICHADA

UNVERSIDAD decids modificar el
calendario de la convocatonia.

2) Cuando o PROPONENTE, por
cualguier mitive, sahvo fuerza mayor o
caso fortuito detidamente comprobado
y aceptado por la UNIVERSIDAD, na
cumgliere  las  condiciones i
ohligaciones establecidas en e plisgo
te condiciones o en su PROPUESTA,
en espacial no suschbir y legalizar &
confrale dentro de dos cinco (3] dias
habiles siguientes a la comunicacion de
su oiorgamiento.

3) Cuando el CONTRATISTA no cumpla
con el olorgemiento de la poiiza de
cumglimignka.

4) Cuando el OFERENTE retire la oferia
taspues del came,

8i por cuslquer razon no se obliene la
glectivided de |3 garentia de seriedad de la
ofera, la UNIVERSIDAD podré demandar par la
via ejecufiva el valor asequrado, para lo cusl
prestard ménto  suficiente B ofera  del
(OFERENTE, ya que queda expresamente daro
que la sala presentacion de la oferts constituye
goeplacdn plena por pare de este dfimo de
fodas las condiciones de este pliege de
condicianes.

Autorizacitn para presentar oferts y suscribir
contrato cuanda el representante legal olerente o
de alguno da los inlegranies de un consonco o
uwitn temparal, requiers auborizacitn de sus
trgancs de direcckin para presentar ofers y
suscrbir e confrato, en caso de ser asgnado,
daberd anexer & |3 propuests los documentos
gue acrediten dicha sutorizacdn, debidaments
firmados por el presidente o & secratano da la
reunion del Grgeno respecivo, de acuerdo con

NO APLICA

CUMPLE
FOLIDS 32 AL
M
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

L vv l TOTUMTT VYV VLG LTty veraeer Al l
TRAVEL DEL UTINTU CONSORCIO
ITEM DOCUMENTO LLANO SAS LLANOS TRASNPORTE
AGROVICHADA
persona juridica.
En caso que la propuesta sea presentada
por el representante legal suplente del
proponente, se debera aliegar el documento
idon=o que 08 cuenta de la falta absoluta,
temporal o transitoria del representante legal
principal.
En caso de nombrar apoderado, se debard
presentar el poder que ko faculte para
presentar propuestas, y celebrar y legalizar
contralos, y la copia de su documento de
identidad.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El proponents y cada uno de los membros del
gl o ; FOLOS2(AL | FOLIOS3SAL | FOLIOS43AL
wnsqwo_umu'qubqtegtm % 6 8
daberan aaedﬂthmyw como SPORTES | (INLOGISTIC
de"”m' "dm;s' g(BmM:' mc&ﬂffw Sereaizila | YVAJES | LOGISTICAY
" | validacion de la TURISCAR TRANSPORTE
informacion en la SAS) DE COLOMBIA
. £ pagina web del Se realizo la SAS)
.E';O of cotfcady so vercard i sguenle | b Unco | vaidacibndela |  Sereaizdla
S Empresarial informaciénenla | validacion de la
RUES, enlacual | paginawebdel | informaciin enla
se pudo Registro Unico |  pagina web del
j ... | evdenciarqueel | Empresarnil Registro Unico
. Ouee_lpup‘u : hmms_“m proponents RUES, en | cual Empresarial
me como proveedar, VRN Y | otz con: se pudo RUES, en la cual
'y evidenciar que el se pudo
2 la eusienca de reportes sobee multas o propanente evidenciar que &
'"'-.”’“"‘ il o - Matricula cuenta con: proponente
dentro de los cnco (5) aflos anteriores & | \ioreonii ACTVA s oo
Iafadaadeeapg&hdelRUP,en Mo
relacitn con el obelo convacual de B | jocoocondel | Matriouia Mavicul
puSEIRI—, RUP Mercantil ACTIVA | Mercantil ACTIVA
3. Fecha de expedicin inerior a veinta (30) | 000000006302 | Numero de Numero de
dias caendarioa lafecha prevists parael | £y g | nscripcibndel | Inscipeion del
cierre de la presents imitaoidn (cuando - RUP RUP
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

TRAVEL DEL UTINTU CONSORCIO
DOCUMENTO LLANO 5A5 LLANOS TRASNPORTE
AGROVICHADA
5¢ promogue B fecha de ceme, esta Nomal 000000001165 | COODODO0GE09
cerfificaciin tendré validez con la primera Multas (0] Estada del Estado dal
fecha de ciema). Sanciones (0] prapanante proganenie
4. la edsiencia de inhabiidad por Marmal Momal
incumplimienin reiterado. Articulo 50 de Multas (0) Mubtas (J)
la ley 1474 de 2011, Sanciones (1) Sanciones (0)
(INGETRANS [EXPRESS
SAS) SERVICIOS
Se realizd la LTDA)
validacion de la Sa realizd la
informacion enla | validaciin de la
pagina web del | informacidn en la
Registro Unico | paging web del
Empresarial Registro Unico
RUES, en la cual Empresarial
g2 pldo RLES, en |a cusl
evidenciar que &l 58 puda
propanente evidenciar gue &
cuenta can: propanents
cuenta con:
Matricula Maticula
Mercandil ACTIVA | Mercant ACTIVA
Humem da Mumero de
Inscripeidn del Inscripadn dal
RUP RUP
(00000093 | COODODO0G269
Estada del Estado del
propananie propanents
Marmal Naomal
Multas (0] Muitas [0
Sanciones () Sanciones (0
Mo enconirafse incursc en ninguna de las
causales de inhabilded e incompatibilidad
peevisio legalmenie para la condratacion estatal,
expecialments en |z Leyes 821 de 2003, B de
1983, 190 de 1005, T34 de 2002, Decreto 2150 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de 1995 y demas nomas que las desarrollen, FOLIO 27 FOLIOS T0 AL FOLIO 68
modifiguen o adicionan. En todos los casos, el T2

propanente debera presentar un (01) oficia y
gfimar bajola gravedad de jremenio que
nd estd incurso en ninguna de las causales da
inhabifidad & incompatibiidad. (se anexa modedo)

El represeniante legal la persona juridica y
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

TRAVEL DEL UTINTU CONSORCIO
DOCUMENTO LLANO SAS LLANOS TRASNPORTE
AGROVICHADA
cuando se frate de consorcio 0 umkones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
temporales para cada uno de los miembros | Serealzdla Se realizo la Se realizd la
integrantes, no deban encontrarsa reportados en | vedficacion de: (1) | venificacian de: (1) | verificacion de: (I)
¢l Boletin de responsabiidad fiscal de la | Antecedentes de | Antecedentes de | Antecedentes da
Contraloria  General de la Replblca, los | responsabiidad | responsabdidad | responsabilidad
antecedentes judiciales de |a Poiicia Nacional, fiscal de la fiscal de la fiscaldela
los antecedentes disciplinarios de la Procuraduria | Contraloria Contraloria Contraloria
General de | Nacitn y en e cerificado de | Generaldela General de la General de la
medidas comectivas RNMC (de Conformidad al | Replblica, () Repiblica, (i) Republica, ()
Cadigo de Podicia Nacional). Antecedentes Antecedentes Antecadentes
dsoplnanosde | discipinarios de | disciplinarios de
la Procuraduria | la Procuraduria | la Procuraduria
La Universidad realizara la verificacion de estos |  General de la General de la General de la
requisitos & momento de reaizar la evaluacion | Nacdn (Il Nacion (W) Nacion (Il
Judcidesdela | Judicislesdela | Judicalesdela
Policia Nacional. | Policia Nacional. | Palicia Nacional.
cuyo resultado cuyo resuitado cuyo resultado
fue: NO fua: NO fue: NO
REPORTADO (S) | REPORTADO (§) | REPORTADO (8)
Los Cerfificados | Los Certficados | Los Cerlificados
de medidas de medidas de medidas
correctivas cormectivas comectivas
RNMC, cuyo RNMC, cuyo RNMC, cuyo
resultado fue, que | resultado fue, que | resultado fue, que
no se encuentra | no se encuentra | no se encuentra
vinculadoenel | winculadoene! | vinculado en el
sistema. sslema. sistema.
Se anexan en Se anexan en Se anaxan en
seis (06) folios | doce (12) folos dieciséis ( 16)
todos los fodos hos folios todos los
oartificados cerfificados certficados
antenormente anterioments anteriorments
consultados consultados consultados
Coticain e i et et | DM | GMRLE | — DU
por la Universidad.
En caso que el proceso sea adjudicado, y ef [ NO APLICA NO APLICA CUMPLE
propanente no tenga domiclio en la ciudad de FOLIO 71
Villavicancio, deberd manifestar que establecera
oficina como centro de operaciones.
Folocopia legible y vigents Oe las poizas 02 |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
responsabilidad  owl  contractudl  y | FOLIOS35AI46 | FOLIOS81AL | FOLIOS T2 AL
extracontrachual, fomada por |8 empress que 04 15

presenta la ofeta, que ampare los nesgos
inherentes & la actvidad ftransporiadora,
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

FRULES UE OES 1 IUN UE BHIENED T SERVALAD

S

FORMATO OE EVALUACION JURIDICA

TRAVEL DEL UTINTU COMSORCID
ITEM DOCUMENTO LLANO 5A5 LLANOS TRASNPORTE
AGROVICHADA
conforme & lo previsto en e ariculs 25 del
Decretn 348 de 2015, o la norma que susfituya o
complemente esta reglamentacicn
CUMFLE NOCUMPLE | MO CUMPLE
FOLIO 53
La cerfficacidn La certificacion
qua alega una de | que allega una de
a5 empresas |55 emprasas
(TRANSPORTES |  (INLOGISTI
¥ VIAJES INNOVACION
TURISCAR LOGISTICA Y
SAS |que TRANSPORTE
conioema la DE COLOMBIA
Unitan Temporal 5.A5) que
(UT INTU conforma &l
LLANOS) no Consonga
Ceertificacion de la habiliacon de la empresa, s [ i
expedida por e Ministerio de Transporte para la reguml:e TMSFDRTE.
prestacion de este fpo de senicio, con una Em.'j':'s E:El Aﬁﬂﬂﬁmﬁj
antelacion no mayor 8 tre'ntﬁ {30 dias calendaria - rﬂﬁ:ﬁa rues | CORRESPONDE
p | &l momenio de la prasentacion de la propussta. s facha de AL EXIGID0 EN
expediciin s del | EL PLIEGO DE
(051172020). COMDICIONES
Mata; Una vez
revisado &
documento
contenido en &
fioli 76 sa
evidenca que
BPATECE UNa
razin sacial
difarents & la
allegada en el
registro da
matricula
mercantil tal
COmo 58 pueds
apreciar 8 folio 4

DECISION

Rievisada & documentanion de la campets d |3 propussts que presentd |3 empresa TRAVEL DEL LLANG SAS, con nit 8007 017.705
1 represeniada legaimente por la seffora SANDRA LILIANA HENAD MOREND, CUMPLE con fodos los requisitos juridicos que s
fjaron en &l phego da condiciones de |3 INVITACION ABREVIADA N° (20 DE 2020.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

' FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

Revisada ia documentacidn d |3 carpeta de \a propuests qua presentd Union Temparal UT INTU LLANOS representada legalmente
por ¢l seflor JORGE IVAN CARTAGENA RAMIREZ, NO CUMPLE con todos los requisitos juridicos qus s Sjaron en el pliego de
condciones da la INVITACION ABREVIADA N* 020 DE 2020.

Por Yo anterior en el emino del ¥aslado d2 |2 evaluacion debe allegar el documento en s forma establecda en el pliego de
condciones, scpana que la antenior evaluacidn queds en firme,

Revisada la documentanon de \a camsta de l& propuesta que presenid el Consorco TRNASPORTE AGROVICHADA representado

legaimente por ¢ sefior ORLANDO DUCON ALDANA, NO CUMPLE con todos kos raquisiios iurdios que se fizaron en &l phiago de
condciones de ka INVITACION ABREVIADA N 020 DE 2020.

Por Yo anterior en el %mino del aslado de 3 evaluacion debe allegar el documento en 13 forma establecida en el pliego de
condciones, scpena que la entenor evaluanion queds en firme

camilo A Looiza 6

CAMILO ANDRES LOAIZA GARCIA
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA

PROCESO

INVITACION ABREVIADA N. 020 DE 2020

OBJETO

PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UN MODELD DE APROPIACION SOCIAL
DEL CONOCIMIENTO PARA LA DP'I'IFIIIACIE'I'H DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON
PEQUERDS PRODUCTORES VICHADA™ CODIGO EPIN — 2017000100107,

FECHA

DICIEMBRE 11 DE 2020

En cumglimiento &l numeral 16.3 DOCUMENTACION FINANCIERA del Pliego de Condicicnes dsfinitivo, me parmit

evaluar asi:
PROPONENTE: UT INTU LLANGS
TRAMSPORTES ¥ VIAJES TURISCAR 5A5 INGETRANS 5A5
DOCUMENTODS Participacion 5% Parficipacion 0%
Valoracion Falia Valoracidén Folio
NO CUMPLE, Aungue s
encuentra debidaments Firmado Cumple, S encuentra
Estado de Situacidn Financiera con corte 8 31 diciembee 2018, 205206 | debidaments Firmado concorea | 222-223
esla informacion no es cormelativa 3 diciembre 2015
con la registrada en &l RUP _
MO CUMPLE, Aungue se
NO CUMPLE, Aungue se encuentra debidamente Firmada
encuenira debidaments Firmado con corie @ 31 diciembre 2019,
Estado de Resultados Integrales con corte 8 31 diciembee 2018, 207 esta informaciin s
esta informacion no es cormelativa (UTILIDANPERDIDA
con la registrada en el RUP OPERACIIMAL) no e correlativa
con |a regesirada an &l RUP
Cumple, & encuenta Cumple, S& encuenira
Esiado de cambios en el patrimanio | debidamente Fimado con corle a 208 debidaments Firmada con core a 225
3 diciemiore 2019 3 diciemtra 2010
Cumple, 5e encuenia Cumple, Se encuentra
Estado de fluos de efaciva debidamente Firmado con corte & 209 debidaments Firmada con corte a 226
3 diciemiore 2013 31 diciemtre 2019
Cumple, & ancuenta Cumple, 5e encuenira
Moias & los estados financieros | debidaments Fimado concorlea | 210AL 221 | debidaments Firmada con corte 8 | 233 AL 238
3 diciemiore 2019 3 diciemtra 2018
Dictamen y Certificacadn a las NO CUMPLE, No anexa b NO CUMPLE, No anexa lo
esiados financeros soliciado solicitedo.
" Cumple, S& encuentra anexa la Cumple, 52 encuentra aneys la
KNhac 8 ol Declaracién de Renta 2010, " Declaracion de Renta 2010, i
“UNIVERSIDAD DE LOB LLANDS"

Sade Barceiora, Km. 12 Wla Puerio Lopar Tel. 661 &3 00 Ext 150

Emall: licfiaconesdfun

Willawicencio - Meta
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

*\\'“'o UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
S o L PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA
NO CUMPLE, los Valores NO CUMPLE, los Valores
2 consignados en &l RUP no consignados en el RUP no
e comciden con los Estados " coincaden con los Estados W
Financiercs. Financieros.
NO CUMPLE, Aunque se NO CUMPLE, Aunque se
encuentra anexa |z folocopéa de fa encuentra anexa la folocopia de la
Taneta Profesional del Revisor Tarjeta Profesional del Revisor
Tarjeta profesional contadores Fiscal Viviana Castafieda 2 Fiscaf Doris Elena Valencia Pérez 2
Echevem TP.173637-T, falta la TP.38190-T, falta la tarjeta
tarjeta profesional del contador profesional del contador Diana
CIolitzArboloda Cartagena Ililma_Griulos Heméndez
NO CUMPLE. Aunque se anexa & NO CUMPLE, Aungue se anexa el
cerfiicado de vigencia de cerfificado de vigencia de
inscripaidn y antecadentes inscripcion y antecedentes
. disciplinaros del Revisor Fiscal disoplinaros del Revisor fiscal
Centfcado de vigenca 8 | \ccng Cactafeds Echeverry se Doris Elena Valenca Pérez y se
inscripcion y antecedentes ; : 2 A 2
disciginarios contadores encuentra vigente ya que bene encuentra wgenta ya que liene
una fecha de expedicidn del 23 de una fecha de expedicion del 03 de
septiembre 2020, falta el diciembre 2020, falta el
certificado del contador certificado del contador Diana
Carolina Arboleda Cartagena Milena Grisales Herndndez

DECISION: EI Propanente UT INTU LLANOS, NO CUMPLE con los requsms financieros es!ablecdos en el numeral 16.3

del pliego de condiciones:

Para la auedxac:on de fos mcadores Marwos de( pmponenle 68 mwrtmre mw ﬂ la m!otmacfon debe ser

dimmaemors.c; o

Por ko anterior en el término del fraslado de | evaluacion deben allegar dichos documentos con fa informacion corecta y
fidedigna con fecha de vigencia y en firme d cierre del presante proceso, s deck, al 7 de diciembre de 2020, sopena de
ser dedarado NO HABIL FINANCIERAMENTE.

Atentamente,

' \ﬂ!ﬂul‘
- !

DIANA YANIRA RICO ORTIZ

Evaluador Financiero

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez

Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

PROCESD

INVITACION ABREVIADA N. 020 DE 2020

OBJETO

PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UN MODELD DE APROPIACION SOCIAL
DEL CONOCIMIENTO PARA LA UFI'IHIIAF:II'}H DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON
PEQUENOS PRODUCTORES VICHADA" CODIGO BPIN - 2017000100107,

FECHA

DICIEMERE 11 DE 2020

En cumglimienio al numeral 16,3 DOCUMENTACION FINANCIERA del Pliego de Condiciones dafinifivo, me permio

avaluar s
PROPOMENTE: TRAVEL DEL LLANO 5A5 NIT. 000.701.795-1
DOCUMENTOS Valoracidn Falio
Estado de Situacidn Cumple, 52 encuentra debidamente Fimada con corte & 31 4
Financiers dicembre 2018
Estady de Resultados Cumple, 52 encuentra debidamente Fimada con corte & 31 75
Irieqrales diciembre 2119
Estado de cambios en el Cumple, 52 encuentra debidamenie Fimado con corte & 31 70
patrimanio diciembre 2119
Estada de flujos de efactivo NO CUMPLE. No anexa o scliitado
Hosa s lc’% —— Cumple, 52 encuenira debidamente con corte a 31 digembre 2019 AL 2
financiercs
Dictamen y Certificaciin a los Cumiple, Los Estados financiens &2 encueniran debidaments 91 AL 7
estados fnanciems Cerfificados y Dictaminados
Declaraciin de Renta Cumple, Se encuenira anexa |a Declaracion de Renta 2019, 2
Reqgistro tnico de Cumple, los Valores consignados en el RUP cainciden con los w7
prapanentes Estados Financens
Tk i Cumple, 52 encuenira anexa |3 fobocopia de |a Tansta Profesional
contaores del Revisor F‘a:.all .Diena C.ra1ha..ﬁ.*dia Vargas TP Ho. 152013-Ty 16-242
_ del Contador Fabian Andrés Velasquez Alvarado TP No.102788-T
Cortificado de vigencia de | Cumiple, los cerfificados se encusntran Vigentes ya que tienan una
nacripcidn y antecedentes | fecha de expediciin del 01 de octubre 2020 y 15 de sepliembre de 17-240
disciplinarios contadares 12, respactivamenta y Senen una validez de 3 meses.

DECISION: El Propanents TRAVEL DEL LLANO 5AS, NO CUMPLE con los requisiios fnanciens establecidos en el
numeral 16.3 del pliego da condiciones

Per b andenior en el témming del traslada de 1a evaluacion deben allegar dichos documentos con la informacitn comacta y
fidedigna con fecha de vigencia y en fime &l cierre del prasenie process, es deci, &l T de diciembre de 2020, sopana de
ser declarado NO HABIL FINANCIERAMENTE.

Afeniamenta,

DIANA YANIRA RICO ORTIZ
Evalvador Financiarn

“UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS"

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez

Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

FPROCESD

OBJETO

INVITACION ABREVIALA N. [0 DE 20

PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE APROPIACION SOCIAL
DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON
PEQUENOS PRODUCTORES VICHADA" CODIGO BPIN - 2017000100107

FECHA

DICIEMERE 11 DE 2020

En cumplimiento &l numeral 16.3 DOCUMENTACION FINANCIERA del Pliego de Condiciories definitivo, me parmit

avaluar asi:
PROPOMENTE: COMSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA
INLOGISTIC INMOVACION LOGISTICA Y
TRANSPORTE DE COLOMBIA 545 S e
DOCUMENTOS Participacién 8% P
Valoracidn Falia Valoracién Folia
RO CUMPLE, Aungue s=
encuenira debidaments Firmado Cumple, 52 encuentra REVERSO
Eslado da Situacidn Financiera con carte @ 31 diciembre 2018, 126 dehidaments Firmada con corte a 1Y 147
esta infiarmacitn no es comelafive 3 diciembra 2019
con la registrada en &l RUP
Cumple, S encusnta Cumple, 5 encuentra REVERSO
Estado de Resultados Integrales | debidamente Fimado con corte a 127 dehidaments Firmada con coste a n
1 digamibre 2019 3 diciembra 2018
Cumple, 52 encuenira
Estado de cambios en &l patrimanio Hﬂ cu";'iﬁ'j“m . - dehidamente Firmado con core a HEI';E;‘SD
31 diciembra 2018
Cumple, 5 encuentra
Estado de fluos de efacva Ho w";'ig:l;;““a . - dehidaments Firmada con coste a 142
3 diciembra 2018
Cumple, S encusnia Cumple, 52 encuentra REVERSO
Motes & los estados financieros | debidamente Fimado concortea | 128 AL 130 | debidaments Firmada con corte 8 147 AL 140
31 digamibre 2019 31 diciembra 2019
; Z o Cumple, Los Estados financienos Cumple, Los Estados financieros
DIEH;’?;LCE::E:; e 52 encuentran debidamenta 13132 se encueniran debidaments Eﬁﬁi?
Cerificados y Dictaminados Certificados y Dictaminados.
.. Cumple, S& encuentra anexa la Cumple, 2 encuentra anexa la
Keclerscién da Resla Declaracicn de Renta 2010, 1 Declaracicn de Renta 2014 Bl
HO CUMPLE, los Valores
e consignados enel RUP o | REVERgO | Cumple, los Valores consignadds | o pocr,
Registro tnico da proponentes i en &l RUP coinciden con los
comcidan con |os Estados 45 o B2
i Estadas Financieros.
Financiaros.
“UMIVERSIDAD DE LOS LLANDS"
Sede Barceicra, Km. 12 Vla Puerio Lopez Tal, 581 88 00 Ext 130
Emall lizRadonesffurliancs ~du.co
Willwicencio - Mela
FPazrad =3
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

WAy,
~

A

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA

Cumple, Se encuentra anexa la Cumple, S2 encuentra anexa la
fotocopia de la Tarjeta Profesional fobocopia de la Tanjeta Profesional
; del contador Diego Ricardo ’ del contador Carlos Eduardo
Taota proonional conkadores |\ icue b PAMTTZTY | 51 | Barica Conleras TP 238304 Ty | V192
Oscar Libardo Femandez Estrada Likana Rodriguez Alzate
TP.258607-T TP.A53165-T
NO CUMPLE, el certiicado del
contador Diego Ricardo
Manrique Murcia no se Cumple, los cerfificados se
encuentra vigente, en cambio el encuentran Vigentes ya que tienen | REVERSO
mﬁg:; Certfcads dlconodor Oscar | REVERSO. | una fecha de expediciéndel 1768 | 151
discpinars Z Libardo Feméndez Esh‘ada..f,i £ 13 noviembre .2020 y18 de‘ombre REVERSO
encuentra vigente ya que tiene de 2020y tienen una validez da 3 152
una fecha de expediadn dal 23 de Meses,
sapliembre 2020 y este biens una
validez de 3 meses.

DECISION: El Proponente CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA, NO CUMPLE con los requisitos financeros
establacidos en el numeral 16,3 del pliego de condiciones: ‘NOTAS A LOS ASPECTOS FINANCIEROS OBJETO DE

Parala ac.'odxac:on 08 los md.cadoms ﬁnamreros de{ propananre 88 m\oonmre indicar M I3 informacion debe ser

ionbrede 208" (5

Por ko anterior en el término del fraslado de |a evaluacion deben allegar dichos documentos con fa informacidn corecta y

fidedigna con fecha de vigencia y en fime al cierre del prasente proceso, es dear, al 7 de dicembre de 2020, sopena de
ser declarado NO HABIL FINANCIERAMENTE.

Atentaments,

7-\5,]1 AL

|

DIANA YANIRA RICO ORTIZ
Evaluador Financiero

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones @unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

g3

PROYECTO “MPLEMENTACION DE UN MODELO DE APROPIACION SOCIAL DEL CONOCIIENTO PARA LA OPTIMZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON PEQUEROS PRODUCTORES VICHADA'
CODIGO BPIN- 201700010010

UNVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vilavicencio, 11 de dciembre de 2020
PARA:  JHOAN ALEXANDER NOYOA MOSQUERA, Vet de Recusos Unversaos
0E: Ivestiador pincigldelpopeco CODIGO BP- 2017000100107

ASUNTO: - Evaluacion técnica propuestas presentadas proceso ds conraacion modafdad Inviacdn Abreviada N' 020 de 2020, objet: PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA
EJECUCION DL PROYECTO INPLEVENTACION DE UNMODELO DE APROPIACION SOCIAL DEL CONOCIMENTO PANMOW TUZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON PEQUEN0S PRODUCTORES VICHADA'

C0DIGO BPIN- 201To0atootor

Mecanta(a present, dentro daltérming incicado en el plieqo de condicones del proceso en mencion,cordialmente me pemio entragar I Evauackn tienica da s propUsstas presentads ash

Proponente 1 TRAVEL DEL LLANO SAS
(CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA, ntegrada por:

INLOGISTIC INNOVACION LOGISTICA Y TRANSPORTE DE COLOMBIA SAS paticpacn 60%,
§ EXPRESS SERVICIOS LTDA partcipacion 20%,

UTINTU LLANOS,integrada por:

TRANSPORTES Y VIAJES TURISCAR SAS parteipacion 50%,

INGETRANS SAS partcipacin 0%

Proponente 2:

Proponente 3

16, DOCUMENTOS EXIGIDOS - 162, DOCUMENTOS TECNICOS

REOUﬁiOS(Dmipciﬁn) PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3
S o ks whoks e paue S rmecons ks wehuos g placafS mlachna ks vehios de  plca
T PLACA Qbservacion PLACA | Observacion
¢ e PLACA ion
ildemgezcebslmqlpemurhqmmmmmel ORI Sm:acm No comesponde a echa de expediodn de | | EQWZ | Sin obsenvacidn
fon F 2 mct 0 wholks, 1 , WORTHB{ v SOAT et | [ ECIERD | Sinctenacn
o) [susorbir 8 nformackn cbis, precisa,| | WORDE §i chsetvacion sacdin EOTE | o o i 67 8
oo i ot lWDRW 3 st @25 Sitobsenvatn EXVS | operan relaconado en ol aneto con
HORY!S 3y WORK?S | Sinobsenvacin EAVIH | respecoa o pubicadoenel RUAT.
TSS6M | Nocorespondelnimerodelpdlea | | TWOREZT T S obeenvacn BTG
WOSIG de RC y RCE con respecto & o TR | St TG
pbiaioen I T WO | S chsevoon BV
DECSION NOCUWPLE — W | WoeE |
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

HIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROYECTO “HPLEMENTACION DE UN MODEL O APROPLACION SOCIAL OEL CONOCIENTO PARA LA OPTIMZACKN DE LA RODUCCION AGROPECUARI CON PEQUENOS PRODUCTORES VIHADA
COIGO 8PN - Hmcinr

b

E! ol debera digencit f Anaxo N 3
preplists econdmica, con 8 nfrmacn
s, et g, e medo fsion.

(ehers fever &n cuenta para ef calulo g
alor 8 B propuesta o numeto gl e, &
Sescrpetn, | unidad, a canfed, meses
simados, dispondad, e vaor unfaro
ilorbial.

St aclra e s proplese candmica deber
et ot de s ecoridos enincidis
el rumeral B e piego de condiciones &
Ve 1 o superer o vl o 208 o
tdelos senicosconfemplads enl s e
Mmaftad, 60 e de echazn de B migma

Falo .

L propiest eccniica s pesentada porUn vl e e
(840800 00, o supe o pesipaeco ol dispesn
e b presenf modsldad pera cad senici. Presents B
el de s sviciosy os e de o .

Foio 83- 36,

L propestn ecaniica e presentada por Un vt foal de
(1070000, o super o resupiesi ol sty
e 3 preser modsldad pare cada senvii. Presena
g o serviios s ems e rmaclra.

Falo 121,

L3 proplest econdmic e presentda porUn valr ol &
(8002 250,000, super e ety ol dsish
i |3 resente modaliad pes cada senico. resent g
el de s seicio o s o o .

Log precos deberdn s cegosads en
maneda nacione, alatrse &l peso, bien sea
fur encesd 0 for cafecn. Log prducks
descros 0 1 propuests, pern o costeaces
0 B poplesa ecandmica, 5@ consdean
Ackitas e o precits d s achdides o
prodicoscosfeads

El valor e | propua doberd presentse
0 pesos combenos | deberd T s
06 inpuecos, 525 | cosios diveckos o
M deeds G el 8
slsoiise, o sieln  maficaciones

B ol valor de B ol 3 debe e
discrimindo f VA i el e gt

Elvalo e proplesta e resentad e pesos  asad
lpesn,

El senvicn s encienta eacki o VA

El vaorde | progueta g5 presenfado anpescs | aftada
dlpesn

El sanici s enclenia exchdo s VA

Flvalor i apropuest st esentadn en pescs el
il pasn.

Fl senci s encunt enclido de VA

El valor verfcads o 25 caeccines de
ores fimétuos oe |38 roplests, o
R superat U ') par e delvlor
foel do & ofeta, 28 el utlzado pa
omparacin con s coespandentes 2ot

M 52 enconi e antméficos en la e,

No se anconld o antméicos en 2 ofera.

No3e encani erores aimeicos en o
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

UNVERSIDAD OELOS LLANOS

FROYECTO HPLEWENTACKNDEUNMODELO F APROPACION S0AL EL CONOCMENTOPARA LA OPTMZACN DF LA PRODUCCIN AGRCPECUARACoN EQUERO8 PRODUCTORESVCHADH

COG0 BPN- GO

| il QU8 % lenih en cuet o0
afudcaci  scpin il conteln,

DECISON CUNPLE CUNPLE CUNPLE
El oreta deber descnbr s snios
e, o cue deben cumplr oo g
resios o eateciosen e rmer Folo®7- 8 Faip 12

3 ESPECICACONES TEDNCAS [EL

SERWC oel plag e ondmes, | Mo dcumerin Redlza documentn v hace corsr Qe s seions | Resle cocumet conde e conr e s senc
etz sl ¢ irmacin cé ofcdos s pesain comg st el el uea e s pretrdn com e el en
D, Decesl | i en medd fan B el plegn cecondcives. rumea e plegode s

Ese documety e 1 0 o fme c

e gl

DECSON KO CLuPLE CUNRLE CUNRLE

S elaconen oo o cad ey

e eaconanos ol po cads vl

B e s ot el

PACA | SOATIFOLO
TR TN, IR
Dater a0 bl v WORIML | BI-PGE WOR | S-Folt m 3-i
o e (SAT) o s ecos o [ETREET WORkES | §-PaM Hn | 8-
cle 58 st ol i WIREH | 81-PGT! WOREE | 3-Foll BV | d-Poid
EREET [T RIS
T | 8-Poh WOREE! | 3-FoH 6 | 5-Ret
[TREED [EIEET TR
G

DECON {TT: CUNpLE ClNRLE
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UNVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROYECTO “WMPLENENTACION OE UN MODELO DE APROPIACION SOCIAL DEL CONOCIIENTO PARA LA OPTIZACION OE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON PEQUERNOS PRODUCTORES VICHADA®
(ODIG0 8PN - 201 POAO0HOT”

Se ot ks flos por cads vehicllo

S reboonan s foks por caf  vehicul

S o s flos por cada vehicudo

PLACA | LICENCIA DE TRANSITO | FOLIO
PLACA | LICENCIA DE TRANSITO ! FOLID PLACA | LICENCIA DE TRANSITOFOLIO EQna 5-PGid
Doberd anexar copia leghle el lcenciade | | WORDIZ §l-PG 55 WORT §l-FGH EQNE3 5-PG1%
{ringio el vehictlos vigntes) conelcudl| | WORBNA 5l-PGE WOREZ §-PGH EQT2 5l-PG 1
58 3 restar el senviio ORI §I-PGE WOREZS §I-POR EXVaAS §-PG14
WORMG §I-PG T WOREZT §I-POR EXVId 5-P617
| TS5 SI-PGH | DRSS! SI-PGR EXVi4 3-FG1T
WOSI0G §l-PGH WORSH §l-PG 28 EXVH4E 3-P617
EXVHT 5-P617
DECISION CUMPLE CUMPLE CUNPLE

(eberd anaiar capa kghle  vigent de
cerfcad de b reviain cnioo-mecénica de

Dacret 018 de 2012, Capitlo 15, Artcul 52 Los vehicuog
Mo e svicio pilbicn, s someterdn a a pomera revisicn
{ecaico-Mecdnica y d& emisiones contaminartes al cumplr
o (2 afos cantados a per de s fecha de maticuls, ega
anamenie

Canforme & los modelos de Jos vehicuios presenados:

Decret 019 de 2012, Capitda 15, Arctlo 52. Lo vehicdog
Mo de senici publia, & someterdn a e feaiin
técnico-mecatica  de emisines contaminants al cumpl dos
(2) afos contados & pat de s fecha de maricua, lego
anumente.

Conforme & los modelos de ks vehicllos pressntados:

Dectefn 018 de 2012, Capitdo 15, Aricul 52. Los vehicuog
livos de sendcin plblico, 58 scmeterdn 2 o primars
reiiain tcrion-mecanica y de emisianes confaminantes &
eumplr dos (2 afos contados & parr de s fecha o
maticid, Liego antalmen.

Conforme 2 kos modeios da los vehicuios presentadss:

by REVIONTEGCO REVSONTECNQD WOED| o
prestar &l sanici, expedida por a Secrefara i
e Moidad o po 3 parsona autonzads pare ﬂ:ﬁ — HECANICA EA — HECANICA Ll 3-PG 13
falfacto | ORY2 | 2018 o regliere | WDRT4G | 2016 No presenta dacimento m §-PG 1%
ORIt | 19 o regliere WORE | 20Md Na reqiere m 8-PG 1%
WORGH | a0l Norequere WORES | a0 Norequere BN | 4 §1-F6 1%
[WORGTS | Vo e (WORe | 4 Norquers EI SI-F6 1%
EER o0 [WORS1 |20 Norequ BV | an §-FG 1
(WO | a0 Mo requere [WORSH | D1 | Mossegbe-Po2I V| §1-F6 1%
§-P6 141

DECISION CUNPLE NO CUNPLE
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(NVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROYECTO“MPLEMENTACION O N WODELO DEAPROPICIN SOCAL DEL CONOCIENTOPARA A PTAZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARICoN PEQUENDS PRODUCTORES CHADK

COGD BRI - et

FORMACIN | EXPERIEACH | CEOULA
5 | &
i EYR LY
HONERE | FORMACION | EXPERENCI | CEOULA (|| ol | FoRMAcION | EXpeAiEkci i- 8- | §-
B | 8- | & |5 (¢ | g |
Fl ot debed g el Aneso W', | oz e | PRI il | KE =e:1mdc 0 AS‘.'
LIEL T LT o B B I [ P R
AT Qe iamean | R B | | omes o e | 5 | 8- PR | PG| PG
i it o ol o, e Gk Mnge | R | FomAM El : ;
aneep e i con b ma gl st | 4 g v | 8 e 5 T O I
el ot confcky deber el 'Sd:w"woaﬁl Wi s (Bl | mw | m R R
i 8 o, @0 2 i) 1 | - AR
cmurlre E |Wra|j " i |tlun;s | R0 | R | (| | R | R GE) | A | R
s :,Elm,u{ E"“:?H {[] §- S| 8- || Cots | - | 3 d- o
vt e A, | 32;54 PG\;H\E( Pg\f-'. s | K| R e | Rl | R
W | 8- B
o | M| R w0 S-S )
— =g | PO | 20 SR | 8RS | e
ot | 80w |
P
DECSSON CUNPLE NOCUNPLE
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UNVERSIOAD DE LOS LLANOS

PROYECTO “MPLEMENTACION DE UN NODELO DE APROPCION SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON PEQUENS PRODUCTORES VICKADA"
0060 8PN - 201700010017

Enperencia, o oftenle dberd presntar
05U popusst dos (2 cortatos nerands:
1) Copia de conta con a coespondienle
aca g8 Douidaeicn o, 2) cerbficado de
cimpiminto, Celbrados con- enfidades

1 Adunta copa e confal de prestacicn de senics N'
119 10 agoto de 2019, suscr on Empresa Socal il
Estado del Deertamentadel etz ESE Solucon Sal, con
una paricpacinde 100'%, Valordel ontto$120 500000
Y et d uidacin suscrt f 30 dickmbre de 2010,

1 Adunacopadecorat e senvios ' 9 el 11 meyo
s 201, tscrcon OEPARTANENTO OEL NETA, con e
patopacn del 05, Vlor el conteo S2370875040 y

1. Adunta copa de contalo de branspote N' 0167 el 1
etein & 2017 suscrocon DEPARTANENTO DE VICHADA
ton na parcpacion del 0%, Vaor del conbato
§5002678500y act d iuidacn susrt o 19 o s
.

1. Aduna copa de contato de ansporte N' 1115 del 05
octbre de 2016, suserlo oon DEPARTANENTO DE
VICHADA, con Una partcpacin dl 40%, Valo del conlaty
§TRL405.08yaca o ldaconsusrka o 13 dlembre s

1. Adunta copa de cerficacn de cumplimenty def
confat CTHT06H1-1del 20 dejno e 2011, sserto con
INGEOMEGA SA,con unapariopaodn de 100, Valo el
contlo §1.987. 200000

1 Adnta copa de cerficactn de cunplimerty del
confat 460007503 del 2 de juno el 2011, userlo con
INGEOMEGA SA, con una parbopacn del 27% para a
empresa Ingetians SAS | e 25% para [a emprese
Transpotes y Vises funscar SAS, Valor del conlal
120080 184,387, No s videncia en el stado del ontraly

Iminacin | Iidacon bl mino

Y louidados, en 2 cual conse e prestaotn TR o ot
) |Gl trot st esicl e i .4 | [tesin
oo | Lo |
i et LI CEECEX o b
Valor sumad s ey 0 gua e por|{ coresondiens ackade uidacicn YR | Pe———" 1A | 1A "y
| j nery ma—o | (==
cenlo (100%) en SMALY del afo da | oceeado de cump oo e P ]
feminacn, el v el prestpuest fl | Exprencs n RUP — :
Tyl | | | O [|Caat? ET . -
e Uit s Oasxin b | 50 |95 0y
- Fachura 0 clent de cobro NA | NA Jff senicos N gans GAS
Decltacion de entz NA | NA e— THEN i
Concllain fisca NA | NA R L T WFm o ame & | W0 .
Aoein § 1AM o T ek oneee |
Decarinderents | 162 |NA
Conciiein focal 1§t [NA
Aoeo § I}
OECISON CUNPLE CUMPLE O CUNPLE
I proponente deberd mandestar en o
o, g o o iege 1| Fo a2 Falo 1183212 Folo 1688 171
coordnadar 0 supervisor 0 prsonel de ‘ & N
i ¢ Manfiesa que ol sefor LUIS ALBERTO' LEGUZANON Anexa hja d vids de sefor EDIIN ALONSO LONDONO!
v, g i o Mo o VA PROAKCETAMOREO |\ oy ke i i MDD, i
Departamento de Vichada paa garaniza | sed b persona ence, Anexa ho i vidacortespondinte. " R
Caect e s ot e del - ot
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UNVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROYECTO “MPLEMENTACION DE UN NODELO DE APROPIACION SOCIAL DEL CONOCMIENTO PARA LA OPTIMZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON PEQUEROS PRODUCTORES VICHADA'
CODGO BPN- Z1TOBIOMOT

conlrafi; § ecliar como enlce o
comuniagin ene ol conists § @
nlervertr dasgnado porla Unersdad, por
0 clal debierd aneer hog e vile e

Vichads pera garanizar l carect piestacin del senvico
o pate delcanfatstz.

gidencr s capanid raneporadra
alnizads, s cual dbe ser como minmo de

Resoluccn N 0% del 13 i e 2017.

DECOLOMBIA 545,

persane proplestn
DECIION CUMPLE CUMPLE N0 CUNPLE
Bl oferenie ceberd sumnisiar o
propiesta esca, informacicn detkada soore
a organizacen fcica y administetiv con | Falio 22 Folo {222 14 Folo 173
j |1e et (idenficaciin del - persanel
cargts aspeciial chrament o) sfuctua
plant)
DECIION CUMPLE CUMPLE CUNPLE
Foio 92 20
CLT $A8 - Resolucidn N° 169 el 23 septiemire de 2013 | Folo 183 185
(sterd adintar copia o o Resoluctn Ueter anrer cfcacn 3 nontve e s rarin soca| TRANSPORTES Y VIAJES TURISCAR BAS - Resolcn
ipedida por el Minsteno de Transpore T INLOGISTIC INNOVACION LOGISTICA Y TRANSPORTE | ' 080 del O e 010

Folo 2002 22

65 ] vehictls. Folo 282 31 NGETRANS 8AS - Resolucin N' 035 del 2 febrer de
§ EXPRESS SERVICIOS SAS - Resolicon N' 088 de! 03) 2020,
agoety e 218,

DECKION CUNPLE NOCUMPLE CUNPLE

El oferer, bejn l gravedad de jiramento

dberd cartficar sobve I astencia o mutes

" san;ures b Ul.m.' a Folo 67 INLCGISTIC: Menifesta o tner multas y sanciones. Folq B0 THNRLRTER T UAs Teiin

munpimen o¢ s obliacnes e o fenet mltasy sancares

conlaciiales, fente @ enldades publeas o
prvedes clalgieR B s 6
denominecidn, en s imos cnco (5] s,
contados con anteroridad a a fecha prevet
D | eniega i s ofeas

Fali 228 Nanfesta v ferer s | sancones.

Fol £8 & EXPRESS SERVICIS SAS: Manfiesta m fener
Mikas  senciones

Fali 204 INGETRANS SAS: Manifiests o tener mulias
MO

OECISION

CUPLE

CUPLE

CUNPLE

(Carta de compromiso, detidaments slscrt
(maruscria o frma dighe autorizads) por e
afaen 0 5 representarie e, en B Qe

Folio 222 Manifesta ol  garanizt s pagas oparinos

e 8ia0s § prestcianes soiaes 25U personel viculdo

Fol 125 anfiest cumplr  gaventza os pagos cportings
d sl | prtacines sacles & 5U persanelvinciads.

Folo 25 Nenbes clmplr y garantzar s pages
porings o8 slanos | prestionss socles & s parsona
ficled.
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NNERSIDAD DELOS LLANOS

FROVECTD) “MPLEHENTAION O N ODELD D APROPAIC S0CAL L CONOGMENTO PARA A CPTIMZACON D LA RODUCCION AGROPECUARACON EQUENS PRODETCRES VCHADA

CONGO BPK- Mol

qlarce e obdgac de pann i de
S0 presacoes 0cs 24 el

DECISON

CUNPLE

GUWPLE

S wlcle skgx en medo mapéfio
b (0 U oo dee G
almacenamiet) s e documenis

o Aneso ' 3 el i vehods en

fomto Exe,

hnezo 3 popuesls s

)| - fimab brel

Desrpatn & s e ofids

fomlo Word

Aneto N el o cada e s

condictes en oman Ecel

Anero ' § e eererca e
fom el

Area (D

Aneia (D

DECSON

CUNRLE

GUHRLE

CONCLUSIH: e e  ca s s o o e

Proponte || TRAVEL DELLLANO 8AG

O CUNPLE

Preponente | CONSCRCK) TRANSPORTE AGROVICHADA

N0 CUMPLE

Proponene: | T ATULLAMCS

HO CUNPLE

Pt b nteroonfme im0 g d confices, o ot e el b detr oo s el en el conians el pcesn,

S anee consls el RUNT (10 ol

ALVARD OCAWPO DURAN

Cocente P FLARN - vesigedoe vl oyt

Eyalad Técnip
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El dia dieciséis (16) de diciembre de 2020, la Universidad de los Llanos publicd en su pagina, las evaluaciones juridica,
téenica y financiera de la invitacion abreviada N° 020 de 2020, informacién que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co link contratacién, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i) de la Resolucién Rectoral N° 2079 de
2014. Dentro del término de traslado para presentar observaciones a las evaluaciones y subsanar requisitos, se verifica que
Se recibe correo electronico licitaciones@unillanos.edu.co documentos por parte de la empresa TRAVEL DEL LLANO
SAS., para subsanar las evaluaciones tcnica y financiera, el dieciséis (16) de diciembre de 2020, mediante correo
electronico inlogisticsas1@gmail.com, se recibid al correo electronico licitaciones@unillanos.edu.co, documentos por
parte del CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA, para subsanar las evaluaciones técnica, financiera y juridica,
El diecisiete (17) de diciembre de 2020, mediante correo electrénico comerciall@turiscar.com.co, se recibié al correo
electronico licitaciones@unillanos.edu.co, documentos por parte de la UNION TEMPORAL UT INTU UNILLANOS, para
subsanar las evaluaciones técnica, financiera vy juridica , de lo cual se corrié raslado a los respecivos evaluadores.

El dia diecinueve (19) de diciembre de 2020, la universidad de los Llanos publico en su pagina las actas de verificacion
documentos subsanables a las evaluaciones juridica, financiera y técnica de la Invitacion Abreviada 020 de 2020.

. .

PROCESD INVITACION ABREVIADA N° 020 DE 2020
PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORIE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA |
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE APROPIACION SOCIAL
DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON

OBJETO PEQUENOS PRODUCTORES VICHADA™ CODIGO BPIN — 2017000100107

FECHA 18 DICIEMBRE DE 2020

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion Politica, e
Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, demds normas concordanies y en el Pliego de
Condiciones, verificando su estricio cumpliméento, y teniendo en cuenta que los oferentes tenian como fecha maxima de
plazo para subsanar hasta las tres 3:00 pm del dia diecisiete (17) de Diciembre de 2020, por lo tanto, se procede a
realizar I3 revisidn de los documentos allegados

UT INTU LLANOS CONSORCIO
ITEM DOCUMENTO TRASNPORTE
AGROVICHADA
Certificacion de la habitacion de la empresa
expedida por el Ministerio de Transporte para la
CUMPLE CUMPLE

prestacion de este fipo de servico, con una
antelacion no mayor a treinta (30) dias calendario
a momento de la presentacion de la propuesta

DECISION

Revizada la documentaciin de subsanacion ellegada por la Unidn Temporal UT INTU LLANOS representada legaimente por &l sefior
JORGE IVAN CARTAGENA RAMIREZ_CUMPLE con todos los requisitos aridicos que se fijaron en el pliego de condiciones de Ia
NVITACION ABREVIADA N° 020 DE 2020

Revisada la documentacidn de subsanacion allegada por el consorcio TRNASPORTE AGROVICHADA representado lagalmente por

&l sefior ORLANDO DUCON ALDANA _CUMPLE con todos los gequisitos iyrdicos que se fijaron en & pliego de condiciones de la
INVITACION ABREVIADA N° 020 DE 2020

comitn A looiza &

CAMILO ANDRES LOAIZA GARCIA
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

Vilavicencio, 17 de diciembre de 2020

ACTA VERIFICACION DOCUMENTOS SUBSANABLES

EVALUACION FINANCIERA
PROCESO INVITACION ABREVIADA N. 020 DE 2020
PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE APROPIACION
OBJETO SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACION DE LA PRODUCCION
AGROPECUARIA CON PEQUENOS PRODUCTORES VICHADA® CODIGO BPIN -
2017000100107,
FECHADE
EVALUACION DICIEMBRE 11 DE 2020
PROPONENTE UTINTU LLANOS
TRANSPORTES Y VIAJES TURISCAR SAS
DOCUMENTOS Participacion 50%
Valoracion
Estado de Situaciin Cumple, se encuentra debidamente firmado con corle a 31 de dicembee | Documento
Financiera de 2019y la informacidn es corelativa con |3 regisirada en el RUP Subsanado
Estado de Resultados | Cumple, se encuentra debidaments firmado con corle a 31 de dicembre | Documento
Inteqrales de 2019y la informacion es corelativa con la registrada en el RUP Subsanado
Dictamen y Certificacdna | No cumple, Aunque anexa Dictamen de los Estados Financieros, no se
los estados financiercs anexsd la certificacion de los mismos
Registro Unico de Cumple, kos valores consignados en &l RUP coinciden con los Estados Documento
proponentes Financieros Subsanado
Tarjeta profesional Cumple, anexa la folocop@ de la Taneta Profesional del Contador Dacumento
contadores Carolina Arboleda Cartagena TP.175708-T Subsanado
3 i Cumple, anexa & certificado de antecedentas disciplinarios de la
g:cm.ﬁ?;’ do mwgenua: contadora Carcfing Arboleda Cartagena, se encuentra vigente ya que tiene | Documento
orpicn  artecederes | . do expediidn del 18 desepliembre de 2020 y ane una valdez de |  Subsanado
discipknanos contadores 3 i
INGETRANS SAS
DOCUMENTOS Participacion 50%
Valoracion
Estado de Resultados | Cumple, se encuenira debidamente frmado con corle a 31 de diciembre | Documento
Ireqrales de 2019y |a informacion es correlativa con la reg'strada en el RUP Subsanado
Dictamen y Certificacion a Cumple, Los Estados financieros se encuentran debidamente Documento
los estados financieros Dictaminados y Certcados Subsanado
“UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS"
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\\,‘ H! UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
4
3 2 PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
' FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA
Registro dnico de Cumple, los valores consignados en el RUP coinciden con los Estados Documentn
propanaries Finanicieros Subzarado

Tarjeta profesional Cumple, anzxa |a fofocopia de la Tarjsta Profesional ded Contador Diana Dacumenta
conladores Mizna Grisales Hemandez TP.196876-T Subzanado

Cumple, anzea o cerfificado de antecedentss disciplinarios de la
contadora Diana Milena Grisales Hemandez 58 encuentra vigente yaque | Documenio
tiana fecha de expedicdn del 05 de noviembre de 2020 y fens wna Subsanado
validez de 3 meses

Carlificado da vigencia de
nacripcicn y antecedentss
discipinarios contadares

DESICION: Una vez realizada la revision, se evidencia que los documenios aportados par el oferenie no subsanan los
requisitos del pliego de condiciones, par by anberior 58 indica que la propuesta presentada por UT INTU LLANOS, NO
CUMPLE con la Evaliacian Financiara

"._'*'J| L

DIANA YANIRA RICO ORTIZ
Evalvador Financiarn
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

L ™ % |

Vilavicencio, 17 de diciembre de 2020

ACTA VERIFICACION DOCUMENTOS SUBSANABLES

EVALUACION FINANCIERA
PROCESD INVITACION ABREVIADA N. 020 DE 2020
PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE APROPIACION
OBJETO SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACION DE LA PRODUCCION
AGROPECUARIA CON PEQUENDS PRODUCTORES VICHADA™ CODIGO BPIN -
2HTI0M 00107,
FECHADE
EVALUACION DICIEMERE 11 DE 2020
PROPONENTE CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA
IKLOGISTIC INNOVACION LOGESTICA Y TRANSPORTE DE
COLOMBLA 5A5 )
Valoracién
B Cumple, 5 encuenira debidaments frmado con core 8 31 de
Ea1ad|? = Ef-u.al:u:n diciembre d& 2010 y la informacin e= comelafiva con |3 regisirada en Cocumst
Financiera Subsanado
& AP
Estada de cambios an & Cumple, 5 encuenira debidaments frmado con core 2 31 de Documentn
pakimomnio diciembre de 2018 Subsanado
. . Cumple. 5 encuenira debidaments frmado con cofe a 31 de Documentn
Eed da s e slecho diciemére de 2010 Subsanado
Registro Unico de Cumple, los valores consignados en el RUP coinciden con los Dacumento
proponentes Estados Financiers. Subsanado
ap——— Cumple, ene:agl n:emﬁl:adg de antecadantes d sc:plﬂalfms el
: i ¥ anfecedentas contadar, Diego Ricando Mandque Murcia, 52 encuentra vigerie ya Documento
IMECICICN y dniececen que fiene fecha de expediién del 07 de diciembee de 2020 yfiene |  Subsanado
disciplinarics contadares L
una validez de 3 meses

DESICION: Una vez realizada la revision, se evidencia que fos documenios aportados por el aferente subsanan los
documentos evaluados, por o anferior 58 indica que |3 propuesta preseniada por CONSORCIO TRANSPORTE
AGROVICHADA, CUMPLE con fos lineamizntos financieras establecidos en el pliego de condicianes.

‘lt_’lt

DIANA YANIRA RICO ORTIZ
Evaluador Financiar
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L WY e —_—
EVALUACION FINANCIERA
CONSORCID TRANSPORTE AGROVICHADA
Proponente: INLOGISTIC INNOVACION LOGISTICA Y
TRANSPORTE DE COLOMEIA 5AS : HP;ES: Emﬁf w
Partcipacion B0% P
. INDICADORES
16.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL N0 HABIL
PROPONENTE
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utiitad operacional dividida por &l
patrimenic. Diebe demostarse un valar igual o supsrior a .10 RP= 043 X
(UOHPY, Par cada pesa invertido en el pairmanio 52 geners una ufifidad '
del 042
Rentabilidad del activo: | iidad operacional dividida por el activa iotal.
Dlee demostrarse un vakr igual o supencr @ 0.08 RA= (UQIAT), Por cada 0.0 K
pesa inverfida en &l Ackvo 58 genera una wtiidad del 0.3
CAPACIDAD FINANCIERA
INDICE DE LIQUIDEZ: {Acfvo comantefpasivo cominte) Debe
demostrarse una liquidez igual o supsrior a 2 IL= (ACPC), El Proponents 115 X
para dar cumglimiznia de sus obligaciones & carto plazo fiens una liquidez )
de 305
INDICE DE ENDEUDAMIENTO: (Pasivo tolahactivo iotal) Debe
demastrarss un endeydamientn igual o menar &l 40%. NE=[PTIAT), El % X
prapanente mUEGlE LN COmpromiso con sus acreedares enlre lo nomal
de 31%
RAZOM DE COBERTURA DE INTERESES: (tidad operacional/gastos
e intereses) Debe demastrarse un valor igual o supeniar & 3 Cl= (UONGI), 75 X
Bl propanente fiane una capacidad de coberiura de intereses supsrior de
235

OBSERVACION: £l propanentz ES HABIL FINANCIERAMENTE.

\'[Jfli-"

DIANA YANIRA RICO ORTIZ
Evaluador Financier

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
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EVALUACION FINANCIERA
PROCESO INVITACION ABREVIADA N. 020 DE 2020
PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE APROPIACION
OBJETO SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACION DE LA PRODUCCION
AGROPECUARIA CON PEQUENOS PRODUCTORES VICHADA" CODIGO BPIN -
2017000100107
FECHADE
EVALUACION DICIEMBRE 11 DE 2020
TRAVEL DEL LLANO SAS
PROPONENTE | . an0 017084
DOCUMENTOS Valoracion Folio
. Cumple, se encuantra debidaments frmado con corle a 31 de Documento
DA dciemre de 201 Subsanado

DESICION: Una vez reaizada la revision, se evidencia que los documentos aportados por el oferents subsanan o
documentos evaluados, por lo anferior se indca que |a propuesta presentada por la empresa TRAVEL DEL LLANO
SAS, CUMPLE con los lineamientos financieros estableckios en el phego de condiciones.

7 A

DIANA YANIRA RICO ORTIZ
Evaluador Financlero

“UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS"
Sede Barcelora, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel, 001 63 00 Ext. 150
Emalt Ictaocnesfundianos ady o
Vilyvicenclo - Meta
Paguing
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Y FRULESU UE LESIIUN UE BIENES T SERVILIUS
\‘\S@} FORMATO DE EVALUACION FINANGIERA

EVALUACION FINANCIERA

Proponenta: TRAVEL DEL LLANO SAS NIT. 900.701.705-1

INDICADORES DEL HABIL

16.3 DOCUMENTACION FINANCIERA PROPOKENTE

NO HABIL

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabiidad De Patimonia; Ubiad ogeraciona didda por &
pafrimonio. Debe demosirarse un vaior igual o supenior & 0.10 RP=
(WEHPY, Par cada pesa imvertido en el pairimaria 52 genera na
uidad del 0.78

07 X

Rentabilidad del activo: Utiidad operacional diidida por el achivo
tatl. Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.08 RA= (UQIAT), 043 X
Poar cada peso invertida en &l Acfiva s genera una ufiidad del .48

CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE DE LIQUIDEZ: {Acfivo carienteipasivo corrient) Debe
demasirarse una lijuidez igual o supericr & 2 IL= (ACIRPC), E
Propanerde para der cumpimienta de sus obligaciones & corlo plazo
fizne una figuidez dz 10,14

1018 X

INDICE DE ENDEUDAMIENTO: (Pasiva tofglackve otal) Debe
demosirarse un endeudamiento igual o menor &l 40%. NE=(PTIAT), £l ™ X

prapanente mussira un compromisa con sus acresdores entre lo
normal de 37%

RAZOM DE COBERTURA DE INTERESES: (idad
operacionaligastos de intereses) Debe demosirarse un valor igual o
supsnar & 3 Cl= (UDIGH), Bl propanente fiene una capacidad de
coberiura de intereses superiar da 1634

16,34 X

OBSERVACION: Bl roponienia ES HABIL FINANCIERAMENTE.

‘._'i_.fr d

DIANA YAHIRA RICO ORTIZ
Evaluacor Financier

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
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Ingeniera

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector Recursos

Universitarios Universidad

de los Llanos

Asunto: Subsanacion de la evaluacion Técnica de las propuestas presentadas para el proceso de
contratacion Invitacion Abreviada No. 020 de 2020 cuyo abjeto es PRESTACION DE SERVICIO
DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL TERRESTRE PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
“IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE APROPIACION SOCIAL DEL CONOCIMIENTO
PARA LA OPTIMIZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON PEQUENOS
PRODUCTORES VICHADA" CODIGO BPIN - 2017000100107.

Cordial saludo,

Atentamente me permito remitir a su despacho la subsanacion de la evaluacion Técnica de la
propuesta presentada para el proceso que se menciona en el asunto y en calidad de evaluador
técnico, procedo a dar respuesta asi:

PROPONENTE 1: TRAVEL DEL LLANO SAS

SUBSANA |
YI0

Literal REQUISITO ITEM ASUBSANAR | , caca

SI/NO

El oferente debera diligenciar VEHICULOS
debidamente el Anexo N° 2,

relacion de vehiculos, esio es TES0M.Y WDE00a
A | suscribir la informacion clara,
precisa, necesana y ciera en
medio fisico.

No corresponde el numero S|
de la polza de RC y RCE
con respecto a lo publicado
en el RUNT.

El oferente debera describir los
servicios ofrecidos, los cuales
deben cumplir con los requisitos
minimos establecidos en el

numeral 8
C | ESPECIFICACIONES No anexa documento Si
TECNICAS DEL SERVICIO del

pliego de condiciones, mediants
suscribir la informacion clara,
precisa, necesaria y ciefa en
medio fisico. Este documento

Kilometro 12 Via o Puento Lipez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Coloanbia ;"'-' Y 'c
Conmwtador 6616800 Campus Barcelona y 6616900 Canpes San Asomo { b i

www unellancs edu.co - Cormeo electrémco: archivoinumbanos.edu.co
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Nt RO Y373

debe ir con la fima del
reprasentante legal.

PROPONENTE 2: CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA

SUBSANA Y/O ACLARA

Literal | REQUISITO ITEM A SUBSANAR s/ NO
El oferente deberd VEHICULO
difigenciar
debidamente al WDR748
Anexo N.o 2, felacion No corresponde la fecha
de vehiculos, esto : .
A oy de expedicion de vigencia Sl
es suscribir la
informacion  clara del SOAT, y fecha
precisa neoesariay' revision técnico
cierta .en medio e
fisico.
Decreto 019 de 2012,

Capitulo 15, Articulo 52.
Los vehiculos nuevos de
servicio publico, se
Debera anexar | someteran a la primera
copia legible | revision técnico-mecanica
vigente del | y de emisiones
certificado de la | contaminantes al cumplir
revision  técnico- | dos (2) afios contados a
mecanica de todos | partir de su fecha de
F los vehiculos con los | matricula, luego 5|
cuales se va a|anualmente.
prestar el servicio,
expedida por la | VEHICULOS:
Secretaria de
Movilidad o por la| WDR748: No presenta
persona autorizada | documento
para tal efecto
WDR534: No es legible -
PG 227

El oferente debera
diligenciar el Anexo
N' 4, en el cual
relacionara  cada | Edwin Fernando
uno de los | Montenegro -

G |conductores  que Sl
desarrollaran y | NO PRESENTA
ejecutaran las | FORMACION

actividades propias
del contrato. Este
anexo debe ir con la

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
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firma dal
representante legal.
Cada  conductor
deberd  acreditar
formacidn en
conduccion,

axperiencia

conforme al numeral
815 Condiciones
generales de  los
canductares, ¥ copia
de cedula
cilidadania (legible a
dos caras).

Anexo N 2, relacion
de vehiculos, esto
g5 suscribr s

EXV146 Y EXV147

Debera  adjuntar
copg de  la
Resolucidn CLT SAS - Resolucion N
axpedida por el | 169 del 23 septiembre de
Ministerio de | 2016. Debera anexar
Transporte  para | certificacidn a nombra de
K avidenciar sU | la razdn social g

capacidad INLOGISTIC
transpartadora INNOVACION
autorizada, la cual | LOGISTICAY
debe ser como | TRANSPORTE DE
minimo de seis (8) | COLOMBIA SAS
vehiculos.

PROPONENTE 3: UT INTU LLANDS

Literal | REQUISITO ITEM A SUBSANAR SUHSAN;:K:?{}ACLARA

El oferente deberd VEHICULOS NO
ﬂ”ﬂ:}"mr (e e
ehdamente  leyyia,  EXVI4S, | Nuevamente no

corresponde &l nlmero
de tarjeta de operacion

fomacian  clara No cormespande &l relacionado en el anexo
orecisa, namaariay' numarq.dataqqlada con - respecto 8 o
certa an  medio | CPEFECKN relacionada en puhl[ac.in en &l RUNT
fisico gl anexo con respecioa | del vehiculo EXV 145,

: |o publicada en el RUNT.
Expefiencia, gl |1 Adunta copia de
oferente  deberd | certificacidn de

preseniar con  sU
propuesta dos (2)
contratos anexando:

cumplimiento del contrato
CTI70611-1 del 20 de
junio del 2011, suscrito

1)  Copia  del |con INGEOMEGA SA
contrato  con  la | con una participacion del
carrespondiants 100%, Valor del contrato

N0 allega Factura o
cuenta de cobro.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
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acta de liquidacidn
0, 2) cerificado de
cumplimiento.

Celebrados ~ con
antidades publicas o

privadas,
debidamente
terminados ¥
liguidados, en la
cual  conste B
prestaciin del
sarvicio ]
transporte  terresire
aspecial de
pasajaros, &n

iguales o similares
condicionas, al del
objetc  de  la
prasenis

contratacidn,  cuyo
valor sumado sea
mayar o igual &l cien
por ciento (100%)
an SMMLY del afio
de terminacian, del
valor del
presupuesto oficial.

§1.387 200.000.

2. Adjunta copia de
certificacidn de
cumplimiento del contrato
4600075003 del 20 de
junio del 2011, suscrito
con INGEOMEGA 5S4
con una participacion del
2% para la empresa
Ingetrans SAS y el 25%
para la  empresa
Transportes  y  Viajes
turiscar SAS, Valor del
contrato
$20.803.184.297. No se
evidencia en el estado dal
contrato la terminacion y
liguidacian del mismo.

Mo allega Factura o
cuenta de cobro, de
ingenmega

El propanente
debera  manifestar
an la propuesta, que
&l servicio incluye un

coordinadar o
sUpervisor o
personal de enlace,

quien daba

permanecer en el
Departamento  del
Vichada para
garantizar la

corecta  prestacicn
del sericio  por
parte del contrafista;
¥ acluar como
anlace de
comunicacin  enire
al confratista y el
interventor

designado  por la
Universidad, por ko
cual deberd anexar
hojp de vida del
personal propuesto.

Anexa hoja de vida del
sefior EDWIN ALONSO
LOWDOND  LONDONO,
no se evidencia |a
manifestacion  de  que
sefd |a persona enlace y
permanecer  en &l
Departamenta del
Vichada para garantizar
la correcta prestacidn del
sefvicio por pare del
contratista.

8l
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CONFORME A LO ANTERIOR, SE PROCEDE A EVALUAR LOS FACTORES DE ESCOGENCIA Y
PONDERACION DE LOS OFERENTES QUE SUBSANARON LAS OFERTAS EN SUS ASPECTOS
TECNICOS, ASI:

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

1. EVALUACION PRECIO (100 PUNTOS):
El Mayor puntaje, por valor sera otorgado a aquel proponente que ofrezca menores costos mensuales
por vehiculo. Es asl como fa propuesta mas econdmica recibird un maximo de 100 puntos, de aqui en
adelante se asignara un puntaje con base en la skyuiente formula:

PM= 100 (Va/Vp)

Donde Ve es igual a valor de la propuesta mas econdmica Vp igual el valor de la propuesta presentada

VALOR PROPUESTA
OFERENTE ECONOMICA PUNTAJE
CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA §1.071.000.000 100
TRAVEL DEL LLANO SAS § 1.080.000.000 9

2. MAYOR NUMERO DE VEHICULOS PROPIOS (300 PUNTOS):

Los vehiculos se acreditaran con la tarjeta de operacion.

NUMERO DE
s venicuLos propios | PUNTAE
CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA 5w
TRAVEL DEL LLANO 545 T

3. MAYOR NUMERO DE VEHICULOS DE MODELOS RECIENTES (300 PUNTOS)

Aquel proponente que oferte el mayor numero de vehiculos de modelos recientes tendra una mayor
puntuacion, que aquel que oferte los vehiculos de los modelos autorizados por a ley.

Mayor Numero de Vehiculos de Modelos Recientes - Modelos a partir del 2017

NUMERO DE VEHICULOS
OFERENTE DE MODELO SUPERIORA | PUNTAJE
2017
CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA 6 300
TRAVEL DEL LLANO SAS b 300

4. EXPERIENCIA RELACIONADA (300 PUNTOS):

Se asignara un puntaje a los proponentes que acrediten el cumplimiento de lo solictado, teniendo en
cuenta los contratos acreditados en el literal h) numeral 16.2.
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NUMERO DE CONTRATOS
OFERENTE CERTIFICADOS" PUNTAJE
CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA 2 300
TRAVEL DEL LLAND SAS 2 300

* Corresponde al numero minimo de contratos certificados por el proponente, para dar cumplimiento a
los requerimientos de experiencia (numeral 16.2, literal h). Los coniratos relacionados deben iener como
objeto o alcance la prestaciin del servicio de fransporte de pasajeros ferrestre en la Orinoguia.

5. RESULTADOS FINALES DE LA EVALUACION:

CONSORCIO TRANSPORTE | TRAVEL DEL

AGROVICHADA LLAND 5AS
Evaluacion precio 100 90
Mayor nimera de vehiculos propios 300 300
Iﬂa]_rur nimero de vehiculos de modelos 100 100

recientes

Experiencia relacionada 300 300
TOTAL PUNTAJE 1.000 999

DECISION:

CONSORCID TRANSPORTE AGROVICHADA: (Sl CUMPLE) con los lineamientos TECMICOS
astablecidos en & Pliego de Condiciones, valor del puntaje 1000.

TRAVEL DEL LLAND SAS: (5 CUMPLE) con los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego

de Condiciones, valor del puntaje 999.

Afentamenta,

A

g\ﬁ

Alvaro Ocampo Durdn
Evaluador Técnico
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En éste orden de ideas, dando cumplimento a lo establecido especficamente en el literal j) del articulo 21 de la
Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores
designados, esto es: Evaluador Juridico, (I) Evaluador Juridico, Camio Andrés Loaiza Garcia, Abogado confrafista
profesional de apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios; (1) Evaluado Técnico, Alvaro Ocampo
Duran Lider de proyecio Universidad de los Llanos. (Ill) Evaluador Financiero, Diana Rico Orfiz, Contador Publico
confrafista profesional de apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios, se recomienda al Rector
adjudicar el proceso tendiente a contratar la PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO ESPECIAL
TERRESTRE PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE UN MODELO DE APROPIACION
SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA LA OPTIMIZACION DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON PEQUENOS
PRODUCTORES VICHADA” CODIGO BPIN - 2017000100107. respaldado con el certiicado de disponibilidad
presupuestal interno N° 3344 de fecha 26 de diciembre de 2019, rubro No. 43G312202701, cddigo No. 171, Centro de
Costos No 5420006 y Certicado de Disponibilidad Presupuestal del SISTEMA GENERAL DE REGALIAS N° 219 del
14 de noviembre de 2019, fuente nacion, recurso 299000, situac CSF, Rubro 04 — Servicios Tecnoldgicos (Plataforma
de Fomento ASCTI, al CONSORCIO TRANSPORTE AGROVICHADA representando legalmente por ORLANDO
DUCON ALDANA identficado con cedula de ciudadania No 1.124.991.422 conformado por las empresas INLOGISTIC
INNOVACION LOGISTICA Y TRANSPORTE DE COLOMBIA S.A.S. con Nit 900726468-4 representada legalmente por
el sefior RONAL E ACOSTA RODRIGUEZ, identificado con cedula de ciudadania No 1.127.387.115 expedida en Puerto
Carrefio por un valor de MIL SETENTA Y UN MILLONES PESOS M/CTE. ($1.071.000.000), incluido impuestos
nacionales y demas erogaciones, si a ello hubiere lugar.

g

vy v L0
JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Camilo Andrés Loaiza Garcia Profesional de Apoyo VRU
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